
Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

0 REMUNERACIONES 0.00 44,500,000.00 44,500,000.00 53,500,000.00 20,000,000.00 -33,500,000.00 19,000,000.00 10,000,000.00 -9,000,000.00 72,500,000.00 74,500,000.00 2,000,000.00

001 Remuneraciones básicas 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 53,500,000.00 0.00 -53,500,000.00 0.00 0.00 0.00 53,500,000.00 30,000,000.00 -23,500,000.00

00101 Sueldos para Cargos Fijos           0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 53,500,000.00 0.00 -53,500,000.00 0.00 0.00 0.00 53,500,000.00 30,000,000.00 -23,500,000.00

002 Remuneraciones eventuales 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

00201 Tiempo Extraordinario              0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

003 Incentivos salariales 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 19,000,000.00 19,000,000.00 19,000,000.00 4,000,000.00 -15,000,000.00 19,000,000.00 28,000,000.00 9,000,000.00

00301 Retribución por años servidos 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

00303 Décimo tercer mes 0.00 0.00 0.00 0.00 19,000,000.00 19,000,000.00 19,000,000.00 0.00 -19,000,000.00 19,000,000.00 19,000,000.00 0.00

004 Contrib. Pat. Al Des. y la S. Social 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00

00401 Contrib. Pat. al Seg. de S.  de CCSS 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

00404 Contrib. Pat. a FODESAF 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

00405 Contrib. Pat. al Banco Popular 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

005 Contrib. Pat. al F. de P. y Cap. Lab. 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00

00501 Contrib. Pat. al S. de P. de la CCSS 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00

00503 Aporte Pat. al F.de Capitalización 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

1 SERVICIOS 14,223,874.94 19,400,000.00 5,176,125.06 20,637,055.63 7,489,962.00 -13,147,093.63 0.00 1,072,000.00 1,072,000.00 34,860,930.57 27,961,962.00 -6,898,968.57

101 ALQUILERES 0.00 0.00 0.00 2,356,055.63 0.00 -2,356,055.63 0.00 0.00 0.00 2,356,055.63 0.00 -2,356,055.63

10102 Alquiler de maquinaria, equipo y mob. 0.00 0.00 0.00 2,356,055.63 0.00 -2,356,055.63 0.00 0.00 0.00 2,356,055.63 0.00 -2,356,055.63

102 Servicios básicos 9,800,000.00 0.00 -9,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800,000.00 0.00 -9,800,000.00

10202 Servicio de energía eléctrica 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00

10204 Servicio de telecomunicaciones 6,800,000.00 0.00 -6,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800,000.00 0.00 -6,800,000.00

103 Servicios comerciales y financieros 650,000.00 800,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 800,000.00 150,000.00

10306 Comisiones y gastos por serv. Financ. 650,000.00 800,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 800,000.00 150,000.00

104 Servicios de gestión y apoyo 3,773,874.94 0.00 -3,773,874.94 8,900,000.00 0.00 -8,900,000.00 0.00 0.00 0.00 12,673,874.94 0.00 -12,673,874.94

10401 Servicios médicos y de laboratorio 1,595,000.00 0.00 -1,595,000.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 2,095,000.00 0.00 -2,095,000.00

10404 Servicios en ciencias econ. y sociales 2,178,874.94 0.00 -2,178,874.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,178,874.94 0.00 -2,178,874.94

10406 Servicios generales 0.00 0.00 0.00 7,400,000.00 0.00 -7,400,000.00 0.00 0.00 0.00 7,400,000.00 0.00 -7,400,000.00

10499 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00

105 Gastos de viaje y transporte 0.00 9,800,000.00 9,800,000.00 4,981,000.00 7,489,962.00 2,508,962.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 4,981,000.00 18,289,962.00 13,308,962.00

10501 Transporte dentro del país 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 4,300,000.00 1,800,000.00 -2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 4,300,000.00 4,800,000.00 500,000.00

10502 Viáticos dentro del país 0.00 6,800,000.00 6,800,000.00 681,000.00 5,689,962.00 5,008,962.00 0.00 0.00 0.00 681,000.00 12,489,962.00 11,808,962.00

10503 Transporte en el Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

107 Capacitación y protocolo 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00 4,400,000.00 0.00 -4,400,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 4,400,000.00 4,872,000.00 472,000.00

TOTAL CONSOLIDADO
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10701 Actividades de capacitación 0.00 2,550,000.00 2,550,000.00 4,400,000.00 0.00 -4,400,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 4,400,000.00 2,622,000.00 -1,778,000.00

10702 Actividades protocolarias y sociales 0.00 2,250,000.00 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 2,250,000.00

108 Mantenimiento y reparaciones 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

10805 Mant. y rep. de equipo de transporte 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

199 Servicios Diversos 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

19905 Deducibles 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 15,980,000.00 15,980,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,980,000.00 21,980,000.00

201 Productos químicos y conexos 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

20101 Combustibles y lubricantes 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

20104 Tintas, pinturas y diluyentes 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

202 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 11,180,000.00 11,180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,180,000.00 11,180,000.00

20203 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 11,180,000.00 11,180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,180,000.00 11,180,000.00

299 Útiles, materiales y suministros div. 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,800,000.00 5,800,000.00

29903 Productos de papel, cartón e impresos 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

29904 Textiles y vestuario 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00

5 BIENES DURADEROS 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

501 Maquinaria, equipo y mobiliario  0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

50106 Equipo sanitario, de laboratorio e inv. 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

6 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

602 Transferencias corrientes a personas 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

60299 Otras transferencias a personas 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

9 CUENTAS ESPECIALES 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43

902 Sumas libres sin asig. presupuestaria 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43

90201 Sumas libres sin asig. presupuestaria 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43

TOTAL GENERAL 31,804,906.37 70,900,000.00 39,095,093.63 74,637,055.63 43,469,962.00 -31,167,093.63 19,000,000.00 11,072,000.00 -7,928,000.00 125,441,962.00 125,441,962.00 0.00

Nota: Aprobada por la Junta Directiva mediante Acuerdo Número 03 tomado en la Sesión Ordinaria N° 23-2022 celebrada el 02 de noviembre del 2022.

Fuente: Departamento Financiero Contable - Presupuesto.



SUBPARTIDA Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto Rebajos Aumentos Efecto neto

1 GASTOS CORRIENTES 14,223,874.94 69,900,000.00 55,676,125.06 74,137,055.63 43,469,962.00 -30,667,093.63 19,000,000.00 11,072,000.00 -7,928,000.00 107,360,930.57 124,441,962.00 17,081,031.43

1.1 GASTOS DE CONSUMO 14,223,874.94 69,900,000.00 55,676,125.06 74,137,055.63 43,469,962.00 -30,667,093.63 19,000,000.00 11,072,000.00 -7,928,000.00 107,360,930.57 124,441,962.00 17,081,031.43

1.1.1 REMUNERACIONES 0.00 44,500,000.00 44,500,000.00 53,500,000.00 20,000,000.00 -33,500,000.00 19,000,000.00 10,000,000.00 -9,000,000.00 72,500,000.00 74,500,000.00 2,000,000.00

1.1.1.1 SUELDOS Y SALARIOS 0.00 40,000,000.00 40,000,000.00 53,500,000.00 19,000,000.00 -34,500,000.00 19,000,000.00 4,000,000.00 -15,000,000.00 72,500,000.00 63,000,000.00 -9,500,000.00

1.1.1.1 Remuneraciones básicas 0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 53,500,000.00 0.00 -53,500,000.00 0.00 0.00 0.00 53,500,000.00 30,000,000.00 -23,500,000.00

1.1.1.1 Sueldos para Cargos Fijos           0.00 30,000,000.00 30,000,000.00 53,500,000.00 0.00 -53,500,000.00 0.00 0.00 0.00 53,500,000.00 30,000,000.00 -23,500,000.00

1.1.1.1 Remuneraciones eventuales 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

1.1.1.1 Tiempo Extraordinario              0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

1.1.1.1 Incentivos salariales 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 19,000,000.00 19,000,000.00 19,000,000.00 4,000,000.00 -15,000,000.00 19,000,000.00 28,000,000.00 9,000,000.00

1.1.1.1 Retribución por años servidos 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00 0.00 9,000,000.00 9,000,000.00

1.1.1.1 Décimo tercer mes   0.00 0.00 0.00 0.00 19,000,000.00 19,000,000.00 19,000,000.00 0.00 -19,000,000.00 19,000,000.00 19,000,000.00 0.00

1.1.1.2 CONTRIBUCIONES SALARIALES 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 11,500,000.00 11,500,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Desarrollo y la Seguridad Social 0.00 2,500,000.00 2,500,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 4,500,000.00 4,500,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Seg. de S.  de CCSS 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. a FODESAF 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,500,000.00 1,500,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al Banco Popular 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

1.1.1.2
Contrib. Pat. al Fondo de Pens. y otros F. de

Capitaliz.
0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 7,000,000.00 7,000,000.00

1.1.1.2 Contrib. Pat. al S. de P. de la CCSS 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 4,000,000.00 4,000,000.00

1.1.1.2 Aporte Pat. al F.de Capitalización 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

1.1.2 ADQUISICIÓN DE BIENES Y SERVICIOS 14,223,874.94 25,400,000.00 11,176,125.06 20,637,055.63 23,469,962.00 2,832,906.37 0.00 1,072,000.00 1,072,000.00 34,860,930.57 49,941,962.00 15,081,031.43

1.1.2 SERVICIOS 14,223,874.94 19,400,000.00 5,176,125.06 20,637,055.63 7,489,962.00 -13,147,093.63 0.00 1,072,000.00 1,072,000.00 34,860,930.57 27,961,962.00 -6,898,968.57

1.1.2 Alquileres 0.00 0.00 0.00 2,356,055.63 0.00 -2,356,055.63 0.00 0.00 0.00 2,356,055.63 0.00 -2,356,055.63

1.1.2 Alquiler de maquinaria, equipo y mob. 0.00 0.00 0.00 2,356,055.63 0.00 -2,356,055.63 0.00 0.00 0.00 2,356,055.63 0.00 -2,356,055.63

1.1.2 Servicios básicos 9,800,000.00 0.00 -9,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,800,000.00 0.00 -9,800,000.00

1.1.2 Servicio de energía eléctrica 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 0.00 -3,000,000.00

1.1.2 Servicio de telecomunicaciones 6,800,000.00 0.00 -6,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,800,000.00 0.00 -6,800,000.00

1.1.2 Servicios comerciales y financieros 650,000.00 800,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 800,000.00 150,000.00

1.1.2 Comisiones y gastos por serv. Financ. 650,000.00 800,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 800,000.00 150,000.00

1.1.2 Servicios de gestión y apoyo 3,773,874.94 0.00 -3,773,874.94 8,900,000.00 0.00 -8,900,000.00 0.00 0.00 0.00 12,673,874.94 0.00 -12,673,874.94

1.1.2 Servicios médicos y de laboratorio 1,595,000.00 0.00 -1,595,000.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 2,095,000.00 0.00 -2,095,000.00

1.1.2 Servicios en ciencias econ. y sociales 2,178,874.94 0.00 -2,178,874.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,178,874.94 0.00 -2,178,874.94

1.1.2 Servicios generales 0.00 0.00 0.00 7,400,000.00 0.00 -7,400,000.00 0.00 0.00 0.00 7,400,000.00 0.00 -7,400,000.00

1.1.2 Otros servicios de gestión y apoyo 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 0.00 -1,000,000.00

1.1.2 Gastos de viaje y transporte 0.00 9,800,000.00 9,800,000.00 4,981,000.00 7,489,962.00 2,508,962.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 4,981,000.00 18,289,962.00 13,308,962.00

1.1.2 Transporte dentro del país 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 4,300,000.00 1,800,000.00 -2,500,000.00 0.00 0.00 0.00 4,300,000.00 4,800,000.00 500,000.00

1.1.2 Viáticos dentro del país 0.00 6,800,000.00 6,800,000.00 681,000.00 5,689,962.00 5,008,962.00 0.00 0.00 0.00 681,000.00 12,489,962.00 11,808,962.00

1. ACTIVIDADES CENTRALES 2. ATENCIÓN INTEGRAL A MUJERES
3. RECTORIA Y VIGLANCIAIA DE NORMATIVA Y 

POLITICAS PÚBLICAS
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PRESUPUESTO EJERCICIO ECONÓMICO 2020

MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA No. 4-2022
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 SEGÚN EL CLASIFICADOR ECONÓMICO
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1.1.2 Transporte en el Exterior 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

1.1.2 Capacitación y protocolo 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00 4,400,000.00 0.00 -4,400,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 4,400,000.00 4,872,000.00 472,000.00

1.1.2 Actividades de capacitación 0.00 2,550,000.00 2,550,000.00 4,400,000.00 0.00 -4,400,000.00 0.00 72,000.00 72,000.00 4,400,000.00 2,622,000.00 -1,778,000.00

1.1.2 Actividades protocolarias y sociales 0.00 2,250,000.00 2,250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.00 2,250,000.00

1.1.2 Mantenimiento y reparaciones 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

1.1.2 Mant. y rep. de equipo de transporte 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

1.1.2 Servicios Diversos 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

1.1.2 Deducibles 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

1.1.2 MATERIALES Y SUMINISTROS 0.00 6,000,000.00 6,000,000.00 0.00 15,980,000.00 15,980,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,980,000.00 21,980,000.00

1.1.2 Productos químicos y conexos 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00

1.1.2 Combustibles y lubricantes 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000,000.00 3,000,000.00

1.1.2 Tintas, pinturas y diluyentes 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,000,000.00 2,000,000.00

1.1.2 Alimentos y prod. agropecuarios 0.00 0.00 0.00 0.00 11,180,000.00 11,180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,180,000.00 11,180,000.00

1.1.2 Alimentos y bebidas 0.00 0.00 0.00 0.00 11,180,000.00 11,180,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,180,000.00 11,180,000.00

1.1.2 Útiles, materiales y suministros diversos 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,800,000.00 5,800,000.00

1.1.2 Productos de papel, cartón e impresos 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

1.1.2 Textiles y vestuario 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,800,000.00 4,800,000.00

2 GASTOS DE CAPITAL 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 1,000,000.00 500,000.00

2.1 FORMACIÓN DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.1 Edificaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.1.1 Edificios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

2.2 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

2.2.1 Máquinaria y equipo 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

2.2.1 Equipo sanitario de laboratorio e invest. 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000,000.00 1,000,000.00

2.3 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

2.3.2 Transferenicia de capital al sector privado 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

2.3.2 Transferencias de capital a personas 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 -500,000.00

4 SUMAS SIN ASIGNACIÓN 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43

4 Sumas libres sin asig. presupuestaria 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,581,031.43 0.00 -17,581,031.43

TOTAL GENERAL 31,804,906.37 70,900,000.00 39,095,093.63 74,637,055.63 43,469,962.00 -31,167,093.63 19,000,000.00 11,072,000.00 -7,928,000.00 125,441,962.00 125,441,962.00 0.00

Nota: Aprobada por la Junta Directiva mediante Acuerdo Número 03 tomado en la Sesión Ordinaria N° 23-2022 celebrada el 02 de noviembre del 2022.

Fuente:Departamento Financiero Contable - Presupuesto.
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